ỦY BAN NHÂN DÂN CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
HUYỆN TAM NÔNG Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Số:          /UBND-NC Tam Nông, ngày        tháng 12 năm 2023

V/v trả lời đơn của công dân

Kính gửi: Các hộ tiểu thương thị trấn Tràm Chim, huyện Tam

Nông, tỉnh Đồng Tháp (có danh sách kèm theo)

Tiếp nhận đơn của 17 hộ tiểu thương đang tham gia giết mổ gia súc, gia cầm

tại Lò giết mổ tập trung khu vực thị trấn Tràm Chim và kết quả buổi tiếp xúc ngày

16/11/2023, theo đó các hộ tiểu thương kiến nghị Huyện cho chủ trương để họ tự

đầu tư vốn xây dựng mới Lò giết mổ gia súc, gia cầm tập trung có vị trí nằm ngoài

địa bàn thị trấn Tràm Chim; đồng thời, đề nghị thay đổi thời gian di dời về Lò giết

mổ tập trung khu vực xã An Long là sau Tết Nguyên đán năm 2024.

Ủy ban nhân dân huyện có ý kiến như sau:

1. Về chủ trương di dời Lò giết mổ gia súc, gia cầm tập trung khu vực thị trấn

Tràm Chim về Lò giết mổ tập trung khu vực xã An Long bắt đầu từ ngày 01/01/2024

là phù hợp với yêu cầu phát triển đô thị và tình hình thực tế hiện nay của Huyện. Do

đó, Ủy ban nhân dân huyện đề nghị các hộ tiểu thương cần nghiêm túc thực hiện.

2. Đối với việc đầu tư xây dựng mới Lò giết mổ, Ủy ban nhân dân huyện luôn

khuyến khích tư nhân tham gia đầu tư, tuy nhiên việc đầu tư xây dựng phải đảm

bảo các tiêu chí theo quy định của pháp luật1. Trường hợp các hộ tiểu thương lựa

chọn được địa điểm phù hợp, thì có thể liên hệ với các ngành chức năng của Huyện

để được hỗ trợ, hướng dẫn thực hiện các bước thủ tục đầu tư theo quy định.

Ủy ban nhân dân huyện trả lời cho các tiểu thương được biết./.

Nơi nhận: TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
- Như trên;

- Ban Tiếp công dân tỉnh;

- Chủ tịch, các PCT UBND huyện;

- Các đơn vị: NN&PTNT, KT&HT, TN&MT,

Thanh tra huyện, Trung tâm DVNN huyện;

- UBND thị trấn Tràm Chim;

- Lãnh đạo, CVNC Văn phòng;

- Lưu: VT, NC/NC(Dân, Tuyền).

CHỦ TỊCH

Trần Thanh Nam

1 Luật Đất đai ngày 29/11/2013, Luật Bảo vệ môi trường ngày 17/11/2020, Luật Thú y ngày 19/6/2015, Thông tư số 13/2017/TT-

BNNPTNT ngày 20/6/2017 của Bộ trưởng Bộ Nông nghiệp và Phát triển nông thôn ban hành Quy chuẩn kỹ thuật quốc gia lĩnh vực thú y.

DANH SÁCH CÁC TIỂU THƯƠNG
(kèm theo Công văn số:        /UBND-NC ngày 01/12/2023 của UBND huyện)

STT Họ và tên Ghi chú

01 Nguyễn Thị Liên

02 Phạm Thị Mỹ Châu

03 Trần Thị Phụng

04 Nguyễn Thị Đẹp

05 Phạm Thị Liễu

06 Phạm Thị Nhiên

07 Nguyễn Thị Thuý Vân

08 Võ Thị Kim Cương

09 Phạm Hoàng Huỳnh

10 Nguyễn Văn Hải

11 Phạm Ánh Ngọc

12 Nguyễn Văn Thanh

13 Nguyễn Văn Hận

14 Phạm Thị Vi

15 Nguyễn Văn Nghé

16 Nguyễn Thị Sưa

17 Trần Thị Kim Loan

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T11:30:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T11:30:35+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T11:30:36+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T11:30:54+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T11:31:01+0700
	Tỉnh Đồng Tháp
	Ủy ban nhân dân huyện Tam Nông<tamnong@dongthap.gov.vn> đã ký lên văn bản này!